
 

Statutární město Ústí nad Labem 
 

 

Nařízení Statutárního města Ústí nad Labem č. 2/2013, 

kterým se mění a doplňuje nařízení Statutárního města Ústí nad Labem č. 3/2007 ve 

znění nařízení Statutárního města Ústí nad Labem č. 1/2011. 

 

 

Rada města Ústí nad Labem se na svém zasedání dne 20. 9. 2013 usnesením č. 488/13 

usnesla vydat na základě ustanovení § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zařízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 18 

odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Nařízení Statutárního města Ústí nad Labem č. 3/2007 ve znění nařízení Statutárního města 

Ústí nad Labem č. 1/2011 se mění tak, že původní článek 6 se ruší a nahrazuje novým textem, 

který zní:  

 

Čl. 6 

Podomní a pochůzkový prodej 

 

(1) Na celém katastrálním území města Ústí nad Labem se zakazuje podomní prodej. 

 

(2) Podomním prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej zboží či nabízení služeb 

mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního 

zákona,
1
který je provozovaný formou pochůzky, při němž je potenciální odběratel zboží 

nebo služeb bez předchozí objednávky vyhledán prodejcem z okruhu osob mimo veřejně 

přístupná místa
2
, zejména obcházením jednotlivých domů, bytů apod. 

 

(3) Na celém katastrálním území města Ústí nad Labem se zakazuje pochůzkový prodej 

s výjimkou objektů a parcel uvedených v příloze č. 2 tohoto nařízení. 

 

(4) Pochůzkovým prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej zboží či nabízení 

služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle 

zvláštního zákona
3
 a mimo tržní místa určená v příloze č. 1 nařízení Statutárního města 

Ústí nad Labem č. 3/2007, s použitím přenosného nebo neseného zařízení (speciální 

konstrukce, závěsný pult, apod.) nebo přímo z ruky, při níž je potencionální uživatel zboží 

nebo služeb vyhledáván prodejcem z okruhu osob na veřejných prostranstvích
4
. 

                                                 
1
 zákon č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

2
 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

3
 zákon č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

4
 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 



 

(5) Pochůzkovým prodejem není pro účely tohoto nařízení myšlena veřejná sbírka ve smyslu 

zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách v platném znění. 

 

(6) Toto nařízení se nevztahuje na pochůzkový prodej zboží a poskytování služeb při 

slavnostech, sportovních podnicích nebo jiných podobných akcích, pokud bylo jejímu 

provozovateli nebo pořadateli uděleno povolení Magistrátem města Ústí nad Labem nebo 

jednotlivými úřady městských obvodů, a to po dobu konání akce, dále se nařízení 

nevztahuje na prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem a na prodej 

v pojízdné prodejně a obdobném zařízení sloužícímu k prodeji zboží nebo poskytování 

služeb. 

 

 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Ostatní ustanovení nařízení Statutárního města Ústí nad Labem č. 3/2007 ve znění 

nařízení Statutárního města Ústí nad Labem č. 1/2011 zůstávají nedotčena. 

 

 

Čl. 3 

Účinnost 

 

(2) Toto nařízení Statutárního města Ústí nad Labem nabývá účinnosti patnáctým dnem po 

dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

              Pavel Boček, v.r.                                                                    Ing. Vít Mandík, v.r. 

 statutární náměstek primátora primátor města Ústí nad Labem 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 20. 9. 2013 

 

Sejmuto dne: 8. 10. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 

Přehled povolených objektů a parcel pro pochůzkový prodej 

 

poř. název objektu adresa parcelní čísla 

čís.     objektu 

Úřad městského obvodu Město-Centrum   

1 Hypermarket Tesco Havířská 352/17, 400 10 Ústí n/L 958/37 

2 BAUMAX ČR Havířská 354/15, 400 10 Ústí n/L 958/70 

3 Möbelix CZ, s.r.o. K Zahrádkám 388/4, 400 10 Ústí n/L 953/11 

4 Okay elektro Podhoří 369/1b, 400 10 Ústí n/L 687/8 

5 Elektro World Havířská 354/15, 400 10 Ústí n/L 958/70 

6 Kaufland  Všebořická 256/53, 400 01 Ústí n/L 223 

7 Lidl Všebořická 359/51, 400 01 Ústí n/L 212/2 

8 OC FORUM Bílinská 3490/6, 400 01 Ústí n/L 
2610/30, 

2610/32, 2648/7  

9 OC SEVER 
Mírové náměstí 103/27, 400 01 Ústí 

n/L 

      2637/2, 

2644/5, 2638 

10 OD LABE Revoluční 2732/9, 400 01 Ústí n/L 2616/3 

11 Koberce Breno Skorotická 784/2A, 400 01 Ústí n/L 215/5 

12 Kaufland Okružní 3368/7, 400 01 Ústí n/L 478/33 

13 Norma SNP 2439/32, 400 01 Ústí n/L 1962/4 

Úřad městského obvodu Severní Terasa   

14 Hypermarket Albert Krušnohorská 3371/2, 400 11 Ústí n/L 4949/876 

15 Lidl Výstupní 3422/2a, 400 11 Ústí n/L 5175/34 

16 Norma Krušnohorská 2821/5, 400 01 Ústí n/L 4949/539 

17 Billa Ladova 3325/2a, 400 01 Ústí n/L 4949/831 

18 Okay elektro Krušnohorská 3371/2, 400 11 Ústí n/L 4949/876 

Úřad městského obvodu Neštěmice   

19 Supermarket Albert Seifertova 570, 403 31 Ústí n/L 17.4 

20 Supermarket Tesco Seifertova 574, 403 31 Ústí n/L 623/3 

21 Billa Krčínova 841/9, 400 07 Ústí n/L 463/27 

22 Penny Market Neštěmická 825/6, 401 18 Ústí n/L 1515/9 

23 Jysk Krčínova 809/11, 400 07 Ústí n/L 463/29 

24 Kik Krčínova 849/7, 400 07 Ústí n/L 463/51 

25 Rossmann Krčínova 849/7, 400 07 Ústí n/L 463/51 

Úřad městského obvodu Střekov   

26 Penny Market Železničářská 1602/7, 400 03 Ústí n/L 2207/4 

 


